Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Insolventienummer:

Datum uitspraak:

Curator:
R-C:

Nummer: 4
F.19/13/381
Toezichtzaaknummer:
03-12-2013
mr. J.M. Pol
mr. A.L. Goederee
Algemeen

Gegevens onderneming

25-08-2016

NL:TZ:0000001462:F001

de besloten vennootschap Rietborg Holding B.V., gevestigd te (7812 NG) Emmen, aan de

Borgerbrink 104, voorheen h.o.d.n. Bentum Dragtstra Makelaars B.V.

Activiteiten onderneming

Financiéle holding, makelaarskantoor.

Omzetgegevens

2010: € 1.069.806,00.
2011: € 794.472,00.
2012: € 564.095,00.

Personeel gemiddeld aantal
1.

Saldo einde verslagperiode

€ 46.396,43.

Verslagperiode
5 augustus tot en met 26 november 2015.

26 februari tot en met 25 mei 2016.

26 mei 2016 tot en met 25 augustus 2016.

Bestede uren in verslagperiode

Zie bijgevoegd overzicht.

Pagina 1 van 13



1.1

1.2

13

14

1.5

1.6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 25-08-2016

Bestede uren totaal

Zie bijgevoegd overzicht.

Toelichting
Inventarisatie

Directie en organisatie

Directie en organisatie: De bestuursstructuur van failliet wordt in het onderstaande
schematisch weergegeven. Omdat er tussen failliet en haar zustermaatschappijen diverse
(activa)transacties zijn geweest voor datum faillissement worden de zustermaatschappijen
eveneens weergeven in het schema. De afkorting MD staat voor de heer M.M. Dragtstra. De
afkorting SD voor de heer S.J. Dragtstra.

Winst en verlies

2010: € 80.479,00.
2011: € 112.944,00.
2012: € 54.978,00.

Balanstotaal

2010: € 1.917.711,00.
2011: € 1.942.065,00.
2012: € 1.539.479,00.

Lopende procedures

Er is sprake van één lopende procedure, deze is ten gevolge van het faillissement geschorst.

Verzekeringen

Nog niet bekend.

Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst voor bepaalde tijd door failliet als verhuurder ten
aanzien van een pand in Coevorden. De huurder heeft de huur ten gevolge van het
faillissement opgezegd. De huur duurt tot 14 maart 2014 voort. De huurpenningen zijn aan de
boedel verschuldigd.

De huurpenningen zijn nog niet aan de boedel voldaan. De curator overweegt
incassomaatregelen te treffen.

De curator is ten aanzien van de huurpenningen in overleg met de advocaat van de huurder.

De huurder heeft betaling opgeschort omdat niet duidelijk zou zijn aan wie de betaling dient te
worden verricht. De curator is daarover in overleg.

Pagina 2 van 13



1.7

21

2.2

23

24

31

3.2

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 25-08-2016

De verschuldigde huurpenningen zijn voldaan aan de boedel.

Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is gelegen in diverse omstandigheden. Volgens de heren
Dragtstra is er in 2010 vanuit de failliete onderneming flink geinvesteerd in een
samenwerkingsproject met de SNS-bank. Vooruitlopend op dit project is er een pand gehuurd
in Klazienaveen en extra personeel aangenomen. Helaas heeft het voorgenomen
samenwerkingsproject niet de uitwerking gehad die werd beoogd. Door het mislukken van dit
samenwerkingsproject zat de failliete onderneming vast aan een huurovereenkomst en extra
personeel, hetgeen de nodige extra kosten met zich mee heeft gebracht. Dit heeft bijgedragen
aan (de noodzaak van) het faillissement van de onderneming, aldus de heren Dragtstra.

De curator heeft geconstateerd dat in 2012 diverse activa transacties hebben
plaatsgevonden in de failliete onderneming. De curator heeft voorts geconstateerd dat het
betalingsverkeer van de onderneming op enig moment buiten de huisbankier om is gegaan.
Het faillissement is aangevraagd door de fiscus wegens het uitblijven van betaling van
loonheffing/premies, volksverzekeringen en motorrijtuigenbelasting. De curator heeft de
oorzaak van het faillissement gelet op deze constateringen nog in

onderzoek.

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement
0.

Aantal in jaar voor faillissement
5.

Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Inventarisatie, contact UWV, bestudering stukken, afgerond.

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken in de boedel aanwezig.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 13



3.3

34

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 25-08-2016

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er zijn op dit moment geen roerende zaken in de boedel aanwezig. Zoals gezegd hebben er in
2012 een divers aantal activatransacties plaatsgevonden. De curator heeft €én en ander in
onderzoek. Verwezen wordt naar punt 1.7.

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst
Nog niet bekend.

Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage
Nog niet bekend.

Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft bodemvoorrecht. De fiscus heeft onder failliet bodembeslag gelegd. Dit
bodembeslag is door de fiscus gehandhaafd, ondanks een daartegen namens failliet ingesteld
beroep. Op grond van dit bodembeslag kan de curator tot verkoop van de roerende zaken over
gaan. De roerende zaken bestaan uit de kantoorinventaris. De curator heeft de omvang van
het bodembeslag nog in onderzoek.

De curator heeft van de fiscus nadere informatie ontvangen en zal in overleg met de fiscus
nadere maatregelen treffen.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator nader overleg gevoerd. Het overleg is de
afgelopen verslagperiode gecontinueerd.

Het overleg heeft geresulteerd in een schikking. Voor de inhoud van de schikking wordt
verwezen naar punt 7.6.

Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie, bespreking failliet, overleg belastingdienst, overleg bank, bestudering stukken,
voeren van nader overleg, afgerond.

Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Pagina 4 van 13



3.12

3.13

3.14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 25-08-2016

Er is sprake van een post ad € 549.630,25 aan onderhanden werk, bestaande uit verschillende
projecten. De curator heeft de post OHW nog in onderzoek.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode nadere informatie over het OHW mogen
ontvangen. Een groot deel van het OHW blijkt niet meer actueel te zijn. Ten aanzien van het
resterende deel dient de curator over meer informatie te beschikken. De curator is hierover
met de bestuurders van failliet in gesprek.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator ook ten aanzien van dit punt nader overleg
gevoerd. Het overleg is de afgelopen verslagperiode gecontinueerd.

Het overleg heeft geresulteerd in een schikking. Voor de inhoud van de schikking wordt
verwezen naar punt 7.6.

Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Nog niet bekend.

Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie, bespreking failliet, bestudering stukken, voeren nader overleg, afgerond.

Pagina 5 van 13



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 4 Datum: 25-08-2016

Andere activa: Beschrijving

Er is sprake van een debiteurenportefeuille ter hoogte van € 65.830,66. De curator gaat de
komende verslagperiode met de debiteurenportefeuille aan de slag. Voorts is er sprake van
een orderportefeuille en immaterieel actief, (de activatransacties zien (deels) ook hier op).
Tevens is er sprake van een aandelenportefeuille van 100% van de aandelen in Rietborg
Beheer B.V. De heren Dragtstra hebben de curator te kennen gegeven voornemens te zijn het
faillissement van Rietborg Beheer B.V. aan te vragen. Tot slot vallen de huurpenningen met
betrekking tot voor omschreven huurovereenkomst in de boedel.

Debiteurenportefeuille

Ten aanzien van de debiteurenportefeuille wordt voor wat de opbrengsten betreft verwezen
naar het tussentijdse financiéle verslag. Een gedeeite van de debiteurenportefeuille is
oninbaar gebleken. Ten aanzien van het resterende gedeelte heeft de curator
incassowerkzaamheden verricht. Ten aanzien van vorderingen die ondanks de verrichte
incassowerkzaamheden onbetaald zijn gebleven zal de curator de komende verslagperiode in
overleg met de zekerheidsgerechtigde treden voor het treffen van rechtsmaatregelen.

Ten aanzien van de debiteurenportefeuille heeft de curator een plan van aanpak aan de bank
gestuurd. De bank dient hier thans over te beslissen.

De bank heeft de curator te kennen gegeven niet tot verdere uitwinning van een aantal
debiteuren over te willen gaan. Er rest thans nog 1 debiteurenpost waar de curator in
afwachting is van nadere informatie van de bestuurder van failliet. De curator verwacht deze
debiteurenpost de komende verslagperiode af te kunnen wikkelen.

De curator is nog in afwachting van de informatie ten aanzien van de laatste debiteurenpost.
Ondanks aanmaning en sommatie daartoe heeft de curator de verzochte informatie nog niet
van de bestuurder van failliet mogen ontvangen. De curator overweegt nadere stappen te
nemen.

De curator is de afgelopen verslagperiode opnieuw met de bestuurders van failliet om tafel
geweest. De besprekingen hebben geresulteerd in ontvangst van de benodigde informatie.

Na overleg met de bank is besloten om tot uitwinning van een tweetal debiteuren over te gaan.
De bank heeft te kennen gegeven niet tot uitwinning van de andere debiteuren over te gaan.
De debiteuren hebben geweigerd te betalen, ten gevolge waarvan de curator genoodzaakt
was om rechtsmaatregelen te treffen. Bij vonnis van de Rechtbank Noord-Nederland d.d. 28
oktober 2015 is één debiteur veroordeeld tot betaling. Thans wordt overgegaan tot executie
van het vonnis. Met betrekking tot de tweede debiteur is een comparitie van partijen gelast,
welke één dezer maanden plaats zal vinden. De curator verwacht de debiteurenpost de
komende verslagperiode af te kunnen wikkelen.

Immaterieel actief

Ten aanzien van het immaterieel actief en de activatransacties is de curator met de
bestuurders van failliet in gesprek. Verwezen wordt naar 7.6.

Aandelenportefeuille
Ten aanzien van de aandelenportefeuille is een aandeelhoudersbesluit genomen tot aanvraag

van het faillissement van Rietborg Beheer B.V. Aan dit besluit is echter nog geen uitvoering
gegeven.

[Pagina 6 van 13



3.16

3.17

4.1

4.2

43

4.4

5.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 25-08-2016

Aanvulling op debiteurenportefeuille : de comparitie vindt de komende verslagperiode plaats.

Bij vonnis van de rechtbank Noord-Nederland, locatie Assen, d.d. 19 april 2016 is eveneens de
andere debiteur veroordeeld tot betaling. Thans wordt overgegaan tot executie van het vonnis.
Met betrekking tot de eerste debiteur heeft de curator (noodzakelijkerwijs) een
betalingsregeling getroffen, welke tot nog toch wordt nagekomen.

De betalingsregeling met de eerste debiteur wordt tot nu toe nagekomen.

De tweede debiteur heeft bij monde van Stichting ROI een crediteurenakkoord
aangeboden, waarmee de curator, na verkregen akkoord van de bank, heeft ingestemnd.

Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

Andere activa: Werkzaamheden
Inventarisatie, behandeling debiteurenportefeuille, diverse besprekingen met bestuurders van

failliet.
Debiteuren

Omvang debiteuren
€ 65.830,66.

Opbrengst

Verwezen wordt naar het tussentijdse financiéle verslag.

Boedelbijdrage

Conform separatistenregeling.

Werkzaamheden

Inventarisatie, behandeling debiteurenportefeuille, besprekingen bestuurders failliet.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)
€ 808.394,14 (ABN AMRO Bank).

Pagina 7 van 13



5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 25-08-2016

Leasecontracten

Er is sprake van een drietal leasecontracten ten aanzien van een drietal auto’s. De
leasecontracten zijn voor datum faillissement beéindigd.

Beschrijving zekerheden

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de stukken van de bank mogen ontvangen.
De bank heeft zekerheid in de vorm van een hypotheek, hoofdelijke mede-aansprakelijkheid
van de heren Martin en Sander Dragtstra, verpanding van de bedrijfsinventaris, verpanding
van de voorraden, verpanding van vorderingen op derden. De curator heeft ten aanzien van de
pandrechten van de bank een combi-pandakte mogen ontvangen welke op 8 oktober 2012
geregistreerd is. De curator betwist derhalve dat er sprake is van een rechtsgeldig pandrecht
ten aanzien van debiteuren waarvan de vordering of rechtsverhouding waaruit die vordering
voortvloeit na 8 oktober 2012 is ontstaan.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator nadere stukken van de bank mogen ontvangen.
Op grond van de ontvangen stukken wordt het volledige pandrecht van de bank thans
voorlopig erkend.

Separatistenpositie

Hypotheek- en pandhouder.

Boedelbijdragen

Conform separatistenvergoeding. NB gelet op de door de curator gestelde termijn ex artikel 58
Fw loopt de opbrengst van de debiteurenportefeuille via de boedel.

Over dit punt is nader overleg met de bank gevoerd naar aanleiding van de in de afgelopen
verslagperiode ontvangen stukken van de bank. Er is tussen de curator en de bank een
boedelbijdrage conform separatistenvergoeding overeengekomen.

Eigendomsvoorbehoud

Er is geen aanspraak gemaakt op een eigendomsvoorbehoud.

Retentierechten
Niet bekend.

Reclamerechten
Niet bekend.

Werkzaamheden

Inventarisatie, bespreking failliet, overleg bank, bestudering stukken, correspondentie bank,
toets zekerheidsrechten, afgerond

Pagina 8 van 13



6.1

6.2

6.3

6.4

6.5
6.6

6.7

6.8

71

7.2

7.3

74

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 25-08-2016

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

Doorstart: Verantwoording
Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht
De curator heeft de boekhoudplicht in onderzoek.

Depot jaarrekeningen

Vanaf 2003 zijn de jaarrekeningen telkens te laat gedeponeerd.

Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing, failliet valt onder de categorie kleine ondernemingen.

Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

Pagina 9 van 13



7.5

7.6

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 25-08-2016

Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. Er is naar het oordeel van de curator sprake van onbehoorlijk bestuur aangezien
de jaarrekeningen vanaf 2003 telkens te laat zijn gedeponeerd. Het niet tijdig openbaar maken
van de jaarrekeningen is op grond van artikel 2:248 lid 2 BW een grondslag voor
bestuurdersaansprakelijkheid.

Paulianeus handelen

Er is naar het oordeel van de curator sprake van paulianeus handelen. In 2012 hebben een
aantal activatransacties plaatsgevonden. Er is activa van Rietborg Holding B.V. verkocht aan
Hunzeborgh Advies B.V. De betalingen van de koopsommen zijn verwerkt in de rekening
courant verhouding met Hunzeborgh Advies B.V.. De curator heeft zich op het standpunt
gesteld dat de activatransacties paulianeus zijn. De curator heeft de bestuurders van de
onderneming geconfronteerd met zijn bevindingen en de bestuurders uitgenodigd hun visie op
het geheel te geven. Partijen zijn in overleg.

Partijen hebben de afgelopen verslagperiode het overleg gecontinueerd. De curator streeft
ernaar de komende verslagperiode duidelijkheid te verkrijgen en een definitief standpunt in te
nemen.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode zijn definitieve standpunt kenbaar gemaakt.

De curator is samen met de bank, fiscus en bestuurder van failliet in gesprek over een
minnelijke regeling. Partijen zijn nog steeds met elkaar in gesprek. Er is vooruitgang geboekt,
maar een en ander verloopt helaas moeizaam.

In de afgelopen verslagperiode is er een minnelijke schikking getroffen tussen de bestuurders
en de boedel. Daarin is ook de bank betrokken. De schikking houdt in dat de bestuurders een
bedrag van € 37.500,00 voldoen aan de boedel. De curator heeft zich er middels
verhaalsinformatie van verzekerd dat dit het maximale resultaat was. Financiering van het
schikkingsbedrag dient te geschieden door de betaling van een debiteur in één van de andere
vennootschappen van de heren Dragtstra. Dit heeft betrekking op courtage voor een bepaald
project. Aangezien de bank pandrecht op deze debiteurenvordering heeft, heeft deze zich ook
moeten verenigen met het schikkingsvoorstel. Het schikkingsbedrag is nog niet ontvangen
door de boedel. De betreffende debiteur is inmiddels aangesproken tot betaling. De curator
heeft goede hoop dat betaling in de komende verslagperiode zal worden ontvangen.

Het schikkingsbedrag is de afgelopen verslagperiode niet ontvangen door de boedel. De
betreffende debiteur is inmiddels (wederom) aangesproken tot betaling. Bij gebreke van
betaling zal de curator rechtsmaatregelen treffen.

Het schikkingsbedrag is de afgelopen verslagperiode niet ontvangen door de boedel. De
betreffende debiteur is inmiddels (wederom) aangesproken tot betaling. Bij gebreke van
betaling zal de curator rechtsmaatregelen treffen. Tegelijkertijd zijn de bestuurders
aangesproken op hun betalingsverplichting.

Pagina 10 van
13



1.7

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 4 Datum: 25-08-2016

in overleg met de bank is besloten om het faillissement van de debiteur aan te vragen. Dit
heeft geresulteerd in een nieuwe schikking. Deze schikking houdt in dat de debiteur een
bedrag betaald aan de bank en bedrag ter hoogte van € 50.000,00 voldoet aan de boedel
waarmee de bestuurders van hun verplichting zijn gekweten. De curator heeft zich ervan
vergewist dat de bank het overgrote deel van de som heeft ontvangen. De volgende
verslagperiode kan definitief worden vastgesteld of de bestuurders de minnelijke regeling zijn
nagekomen.

De boedel heeft een bedrag ter hoogte van € 37.653,35 ontvangen. Daarmee hebben de
bestuurders aan hun verplichtingen voldaan.

Werkzaamheden

Inventarisatie, bespreking failliet, overleg betrokkenen, administratieonderzoek, diverse
besprekingen met de betrokken partijen.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Faillissementskosten.

Pref. vord. van de fiscus
€ 187.746,00

Pref. vord. van het UNV
€ 2.220,00.

Andere pref. crediteuren
€9.687,71.

Aantal concurrente crediteuren
13.

Bedrag concurrente crediteuren
€ 938.029,45.

Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de uitkomst van de schikking voorziet de curator dat in het faillissement geen
uitkering kan worden gedaan aan de crediteuren.

Pagina 11 van
13



8.8

9.1

9.2

9.3

9.4

10

101

10.2

10.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 4 Datum: 25-08-2016

Werkzaamheden

Aanschrijven crediteuren, overleg fiscus, administratieonderzoek. Overleg bestuurders failliet,
bank en fiscus.

Procedures

Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

Aard procedures

Niet van toepassing.

Stand procedures

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Overig

Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement zal in verband met de uitvoering van een de minnelijke regelingen en de
afwikkeling van de debiteurenportefeuille nog zeker drie maanden voortduren.

Plan van aanpak
Afwikkeling debiteurenportefedille en uitvoering minnelijke regeling.

Afwikkeling debiteurenportefeuille, afdracht aan bank, afwikkeling.

Indiening volgend verslag
Februari 2016.

Augustus 2016.

November 2016.

Pagina 12 van
13



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 4 Datum: 25-08-2016

10.4 Werkzaamheden
zie punt 10.2.

Pagina 13 van
13



TUSSENT'J DS FlNANClEEL VERSLAG DATUM: 24 augustus 2016
in het faillissement van: Rietborg Holding B.V. -
faillissementsnummer ‘F19/13/381 |
datum uitspraak 3-12-2013 | B _ i
rechter-commissaris . mw. mr. JW.H.R. Orriens-Schipper
curator mr.JM.Pol _ ]
betrekking hebbend op verslag nrs. 1t/m 11 | t/m rek afschrift 62
A. BATEN j subtot. incl. BTW | mutaties totaal Af te dragen BTW
1. aangetroffen middelen
kas € - € - € -
bank € - € - € -
giro € - € - € -
2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen € - € - € - € -
kosten ivm verkoop € - € - € - € -
3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren | € 6.346,75 | € -
boedeldebiteuren € - € - € -
4, overige baten
huur Coevorden € 3.630,00 | € -
restitutie belastingdienst € - € -
inname verzekeringspolis € 5.016,46
schikkingsbedrag bestuur € 37.653,35
rente € 142,29
5. totaal € 52.788,85 | € - € -
REEDS BETAALDE
VERSCHOTTEN/ Terugte
B. |BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW | mutaties totaal ontvangen BTW
salaris curator € - € - € - € -
publicatiekosten € - € - € - € -
uittreksel € - € - € - € -
afdracht pandhouder € 5.712,07
kosten taxatie € 526,35 | € - € -
verzekeringen € 154,00 | € - € -
fiscus € - € - € -
uwy € - € - € -
6. totaal € 6.392,42 | € - € -
C. |THANS NOG BESCHIKBAAR
totaal A € 52.788,85 | € -
totaal B € 6.39242 | € - € -
7. saldo boedelrekening € 46.396,43 | € -




LIJST VAN CONCURRENTE CREDITEUREN

Inzake: Rietborg Holding B.V. (voorheen Bentum Dragtstra Makelaars)
Curator: mr J.M. Pol

Rechter-commissaris: mw. mr. A.L. Goederee

Datum faillissement:  03-02-2013

Insolventienummer:  F19/13/381

nr crediteur

1 Konica Minolta Business Solutions Ned. B.V.
Hoogoorddreef 9
1101 BA AMSTERDAM
ref. 685756

2 ABN AMRO Bank N.V.
t.a.v. Afdeling failllissementen
Postbus 283
1000 EA AMSTERDAM
ref.

3 Ricoh Nederland B.V. DON
Postbus 93150
5203 MB 's-HERTOGENBOSCH
ref. relatienummer 205391

4 Stichting vrienden van SVBO
t.a.v. R Gerdes
Parkstraat 1
7826 EA Emmen
ref.20120018/20130012

5 Canon Business Center Groningen
t.a.v. de heer R. Sanders
Hooghoudtstraat 2
9723 TG GRONINGEN
ref. BN27394

6 Peter van Dijk Rederij B.V.
ta.v. P.A. van Dijk
Halvemaanweg 3
7825 TREMMEN
ref.

7 Autolease Groningen
t.a.v. L. Martens
Postbus 5208
9700 GE GRONINGEN
ref. debiteur 10480

8 Vesting Finance Fiditon
Postbus 2290
1000 CG Amsterdam
ref. 14006398

9 ING Bank N.v.
t.a.v. Afdeling Rechtspositie Rekeninghouders
Antwoordnummer 40060
8900 SB LEEUWARDEN
ref. NNE-19/13/0381 + accountno. 80000044829

10  Finanzverwaltung des Landes Nordrhein-Westfalen
Postfach 1251
D-47512 KLEVE
ref. Steurnummer 116/5971/0765

bankrekening

368475549

122121872

291927610

240682161497

ADVOCATEN

vordering

€1.434,70

€808.394,14

€5.358,54

€1.815,00

€26.645,12

€14.124,25

€43.472,79

€24.983,37

€33,18

€7.317,00



11

12

13

Autoritieit Financiele Markten
t.a.v. Maya Jawahir
Vijzelgracht 50

1001 GS

ref. 71405065

IndustriAde Vereniging Coevorden
Walakkers 7

7751 DC DALEN

ref. contributie 2012, 2013 en 2014

mr. P.T. Bakker, curator in faill. Business Imaging Solutionst B.V.

t.a.v. dhr. 1. Zenginer
Postbus 9420

9703 LP Groningen
ref. PB20136408

Totaal

NL44 RBOS 0425 6376 62

NLO4 RABO 0349 6226 12

NL44 RABO 0142 8365 16

€650,75

€2.118,13

€1.682,48

€938.029,45



LIJST VAN PREFERENTE CREDITEUREN

Inzake: Rietborg Holding B.V. (voorheen Bentum Dragtstra Makelaars) ADVDCATEN
Curator: mr J.M. Pol

Rechter-commissaris: mw. mr. A.L. Goederee

Datumn faillissement:  03-02-2013

Insolventienummer:  F19/13/381

nr crediteur bankrekening vordering
1 Belastingdienst Noord/Kantoor Groningen

Postbus 418

9700 AK Groningen

ref. 8018.41.094.A01.1050, A01.1070, A01.1090, A01.1100, A01.1110, AD1.1120, Y3 940001 €496,00

2 Belastingdienst Noord/Kantoor Groningen
Postbus 418
9700 AK Groningen
ref. 8018.41.094 940001 €183.907,00

3 E.Scholtens-Plasman
Rhododendron 14
7742 SM COEVORDEN
ref. € 5.000,00

4 Belastingdienst Noord/Kantoor Groningen
Postbus 418
9700 AK Groningen
ref. 8018.41.094.A013110 940001 €3.343,00

5  Peter van Dijk Rederij B.V.
t.a.v. P.A. van Dijk
Halvemaanweg 3
7825 TREMMEN
ref. geen 291927610 €4.687,71

6  UWV, afd. VFV, 11e etage
t.a.v. HJ.M. van den Hoeven, medewerker 61/68 WW
Antwoordnummer 45026
1040 BV AMSTERDAM
ref. 61/68WW 025-161.537.48-01-01 65.40.37.396 €2.220,00

Totaal €199.653,71



